لاہور کے بعد اہم ترین دینی و سیاسی اور تجارتی مرکز امرتسر کے محلہ کٹرہماں سنگھ کے کوچہ رنگریزاں میں اس علاقہ کے مشہور رئیس ٹکھنڈار محمد شریعت کشمیری مرحوم کے مملوک ایک دو روپے دو منترہ مکان کی بائیں بالائی منزل میں ایک مختصر سے رہائشی کمرے میں کتم عدم سے منصفہ وجود میں آیا۔ یعنی ۷ جمادی الاخریٰ ۱۳۴۵ھ، ۱۳ دسمبر ۱۹۲۶ء، بروز دو شنبہ (بیر) احتتام سر پر قریباً صبح صادق کے وقت میری ولادہ ہوئی۔ والد ماجد حضرت امیر شریعت رحمۃ اللہ علیہ اپنی باوجود ریل اور جیل والی طوفانی زندگی کی مسلسل اور پر خطر مصروفیات و معمولات کے، حسن التفاد سے گھر پر موجود تھے۔